LXI. "Experienced farmers store their amurca in jars, just as they do oil and wine. The method of preserving is: as soon as it flows out from the press, two-thirds of it is boiled away, and when it is cool it is stored in vessels. There are also other methods, such as that in which must is added.

LXII. "As no one stores the products of the farm except to bring them forth later, a few remarks must be made about this, the sixth step. Preserved things are brought out of storage because they are to be either protected or consumed or sold. As the

dissimilia sunt inter se, aliut alio tempore tuendum et utendum.

LXIII. Tuendi causa promendum id frumentum, quod curculiones exesse incipiunt. Id enim cum promptum est, in sole ponere oportet aquae catinos, quod eo conveniunt, ut ipsi se necent, curculiones. Sub terra qui habent frumentum in iis quos vocant sirus, quod cum periculo introitur recenti apertione, ita ut quibusdam sit interclusa anima, aliquanto post promere, quam aperueris, oportet. Far, quod in spicis condideris per messem et ad usus cibatus expedire velis, promendum hieme, ut in pistrino pisetur ac torreatur.

LXIV. Amurca cum ex olea expressa, qui est umor aquatilis, ac retrimentum conditum in vas fictile. Id quidam sic solent tueri; diebus XV in eo quod est levissimum ac summum deflatum ut traiciant in alia vasa, et hoc isdem intervallis duodeciens sex mensibus proximis item faciant; cum id novissime, potissimum traiciant, cum senescit luna. Tum decocunt in ahenis leni igni, ad duas partes quaad redegerunt. Tum denique ad usum recte promitur.

LXV. Quod mustum conditur in dolium, ut habeamus vinum, non promendum dum fervet, neque etiam cum processit ita, ut sit vinum factum. Si vetus bibere velis, quod non fit, antequam accesserit annus;¹ anniculum prodit. Si est vero ex eo genere uvae,

¹ *accesserit annus* Iucundus: *accesserunt.*

three operations are for different purposes, the protecting and the consuming take place at different times.

LXIII. "Grain which the weevil has begun to infest should be brought out for protection. When it is brought out, bowls of water should be placed around in the sun; the weevils will congregate at these and drown themselves. Those who keep their grain under ground in the pits which they call *sirus* should remove the grain some time after the pits are opened, as it is dangerous to enter them immediately, some people having been suffocated while doing so. Spelt which you have stored in the ear at harvest-time and wish to prepare for food should be brought out in winter, so that it may be ground in the mill and parched.